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Podpisane zostały umowy inwestycyjne w sprawie dofinansowania przedsiębiorstw
Polskiej Grupy Zbrojeniowej zaangażowanych w realizację programu Narew i inne
przedsięwzięcia. Środki pochodzące z Funduszu Inwestycji Kapitałowych w wysokości 3
mld PLN otrzyma Jelcz, PIT-Radwar, WZU i ZM Tarnów.

 

Środki zostaną przeznaczone na
rozbudowę infrastruktury i możliwości
produkcyjnych przedsiębiorstw
zaangażowanych w program Narew i
inne inicjatywy / Zdjęcie: PGZ

Środki zostaną
przeznaczone na rozbudowę
infrastruktury i możliwości
produkcyjnych
wymienionych
przedsiębiorstw. Powinno
się to przełożyć na
zwiększenie skali ich

działalności i realizację szerokiego wachlarza programów modernizacji technicznej Sił
Zbrojnych RP.

W ramach dofinansowania przewiduje się budowę nowego zakładu produkcyjnego
Jelcz, co umożliwi wzrost liczby sprzedawanych pojazdów do poziomu 1600 rocznie w
ostatnim roku projekcji. Zakład dostarczać będzie m.in. podwozia do systemów w
obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej krótkiego zasięgu, wliczając w to radary P-
18PL, radary Sajna, wyrzutnie iLauncher, systemy pasywnej radiolokacji PET/PCL, a
także systemy łączności i dowodzenia. Wartość umowy wynosi ponad 750 mln PLN.

Drugim przedsięwzięciem będzie rozbudowa potencjału produkcyjnego PIT-Radwar. Na
terenie Kobyłki zbudowany zostanie nowoczesny zakład produkcyjno-technologiczny z
pełnym zapleczem laboratoryjnym. Możliwe będzie stopniowe przenoszenie
działalności produkcyjnej z dotychczasowej lokalizacji w Warszawie. Realizacja
inwestycji przełoży się na zwiększenie zdolności produkcyjnych PIT-Radwar.

Inicjatywa jest kluczowa w realizacji programów takich jak Wisła, Narew i Pilica+. W
nowym zakładzie produkowane będą m.in. radiolokacyjne systemy rozpoznania,
systemy wspomagania dowodzenia i kierowania ogniem, środki ogniowe, systemy
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identyfikacji swój-obcy, elementy rakiet oraz usługi wsparcia w cyklu życia produktów.
Wartość umowy to ponad 1,7 mld PLN.

Planowane jest utworzenie infrastruktury niezbędnej do produkcji elementów systemu
obrony przeciwlotniczej i przeciwrakietowej w WZU. Ma się to bezpośrednio przełożyć
na zwiększenie bezpieczeństwa militarnego RP i pozwoli na włączenie przedsiębiorstwa
w łańcuch dostaw podczas realizacji kontraktów dla kontrahentów zagranicznych.
Celem projektu jest także zwiększenie przychodów i wolumenu sprzedaży wraz z
rozwojem nowo wprowadzonego asortymentu, w tym zintegrowanej wyrzutni
iLauncher, kabin dowodzenia i mobilnych warsztatów. Wartość umowy wynosi
niespełna 200 mln PLN.

Ostatnim beneficjentem dofinansowania będą Zakłady Mechaniczne Tarnów.
Przedsiębiorstwo otrzyma środki na rozszerzenie potencjału produkcyjno-serwisowego i
badawczo-rozwojowego poprzez m.in. zakup nowoczesnych maszyn i urządzeń
produkcyjnych, a także budowę nowych oraz rozbudowę istniejących hal
produkcyjnych oraz pomieszczeń laboratoryjnych i badawczo-rozwojowych.
Zmodernizowana infrastruktura produkcyjna umożliwi skuteczną realizację m.in. umów
dotyczących Zdalnie Sterowanego Modułu Uzbrojenia (ZSMU A3 i A3B), systemu
zwalczania bezzałogowych statków latających, niszczyciela czołgów Otokar-Brzoza i
programu Narew. Wartość umowy wynosi prawie 310 mln PLN.

Jest to kolejny pakiet dofinansowania polskiego przemysłu obronnego. W sierpniu 2025
wyasygnowane zostały środki na dofinansowanie podmiotów w zakresie produkcji
amunicji wielkokalibrowej. Środki w wysokości 2,4 mld PLN trafią do ZM Dezamet,
Mesko, Nitro-Chem i ZPS Gamrat. Z kolei na początku października dofinansowano ZM
Bumar-Łabędy kwotą 850 mln PLN. Środki pozwolą ustanowić zdolności produkcji w
Polsce nowoczesnych pojazdów gąsienicowych i kołowych, w tym czołgów K2PL.
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